
Stadtverwaltung Lahnstein 
 

 
 
 

Sitzungsvorlage Drucksachen-Nr.: BV 17/3270/1 

 
 
 

Fachbereich Datum 
  

Fachbereich 2 - Finanzen 29.06.2017 

 

Beratungsfolge Sitzungstermin öffentlich / 
nichtöffentlich 

   

Stadtrat 
 

29.06.2017 
 
 Ö 

 
 

 Lieferung von Erdgas für Heizzwecke; Vergabeentscheidung 

 
Sachverhalt: 
 
Der Sachverhalt wurde in der Beschlussvorlage BV 17/3270 ausführlich dargestellt. 
Es erfolgte eine öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 (2) VOL/A. Der 
ausgeschriebene Lieferzeitraum umfasst eine Belieferung für den Zeitraum 
01.10.2017 bis 31.12.2019, da zum 01.01.2020 die nächste Bündelausschreibung für 
die Lieferung von Erdgas durch den Gemeinde- und Städtebund Rheinland-Pfalz 
erfolgt. 
 
Die Vergabeunterlagen wurden von folgenden Firmen angefordert.  
 
• LogoEnergie GmbH, Münsterstraße 9, 53881 Euskirchen 
• Energieversorgung Mittelrhein AG, Am alten Bahnhof 2, 56203 Höhr 
Grenzhausen 
• e-rp GmbH, Gartenstraße 22, 55232 Alzey 
• eniva Mitteldeutsche Energie AG, Magdeburger Straße 51, 06112 Halle 
• Stadtwerke Gießen AG, Lahnstraße 21, 35398 Gießen 
 
Davon haben 2 Energieversorger form- und fristgerecht ein Angebot zum 
Submissionstermin eingereicht. 
 
Von dem Anbieter „NEW erneuerbare energien GmbH“ ist ohne die vorherige 
Anforderung der Angebotsanlagen ein Angebot per Mail eingegangen, welches nicht 
zu werten ist. 
 
Die Prüfung und Wertung der Angebote ist verwaltungsseitig erfolgt. Die Angebote 
entsprechen den formalen Bedingungen und die Bieter besitzen die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit für die Ausführung der 
Leistungen. Rechnerische Fehler wurden nicht festgestellt. Die Angebote erfüllen 
auch die technischen Qualitätsvorgaben und sind technisch vergleichbar. 



Vorlage BV 17/3270/1  

 

Seite -2- 

 

 
Unter Berücksichtigung der vorstehenden Ausführungen wurden die geprüften 
Angebotssummen (netto) wie folgt festgestellt: 
 
1. Energieversorgung Mittelrhein AG  134.663,27 € 
2. e-rp GmbH     136.011,08 € 
 
Im Rahmen einer Angemessenheitsprüfung wurden die Preise der Angebote geprüft. 
Es handelt sich um seriös kalkulierte Angebote, die in ihren Endsummen in keinem 
offenbaren Missverhältnis zu der Leistung stehen. Die Angebote sind im Hinblick auf 
ihre Inhalte gleichwertig, so dass der Preis für die Zuschlagerteilung maßgebend ist. 
 
 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Stadtrat beschließt, die Firma Energieversorgung Mittelrhein AG mit der 
Auftragssumme von 134.663,27 € (netto) mit der Lieferung von Erdgas für 
Heizzwecke für den Zeitraum 01.10.2017 bis 31.12.2019 zu beauftragen. 
 
 
 
Anlagen: 
 
Angebotswertung 
 
 
 
 
 
 
(Peter Labonte) 
Oberbürgermeister   
 
 

 

 


	Vorlagennummer
	Gremium
	Datum
	OStatus
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Anlage

